
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
PREGOEIROS - PREG 
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Termo de Homologação Nº 10/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Procedimento: Pregão Eletrônico nº 14/2022

 

Objeto: Aquisição de veículo automotor para renovação da frota de veículos
institucionais da Corregedoria Geral da Justiça do Piauí - CGJ/PI, para suprir as demandas de serviços
administrativos do Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme disponibilidade orçamentária, de acordo
com as especificações estabelecidas no Termo de Referência Nº 119/2021 - PJPI/CGJ/SECCOR
(2733682) c/c Errata Nº 5/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR (2733682) e Errata Nº 12/2022 -
PJPI/CGJ/SECCOR/TRANSPCGJ (3013403), a fim de atender às necessidades ordinárias e
extraordinárias, levando em conta o princípio constitucional da eficiência e da economicidade.

O Corregedor Geral de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
após constatada a regularidade dos atos procedimentais referentes ao Item abaixo, relacionados ao
procedimento do Pregão Eletrônico nº 14/2022, vinculado ao Processo SEI nº 21.0.000090976-6, com
o objeto "Aquisição de veículo automotor para renovação da frota de veículos institucionais da
Corregedoria Geral da Justiça do Piauí - CGJ/PI", tudo de acordo com a legislação
vigente, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, na forma do disposto no art. 46, do Decreto
10.024/2019, conforme abaixo discriminado:

ITEM 1: Veículo Automotor Tipo Sedan Institucional, conforme especificações do
Anexo I do Termo de Referência. Item cancelado no julgamento (Item fracassado).

Todas as ocorrências relacionadas à etapa de negociação foram regularmente registradas
na Ata da Sessão Pública, dando-se por fracassado o presente Pregão Eletrônico.

Dessa forma, declaro HOMOLOGADO o resultado final da licitação por que são
procedentes os atos e decisões de acordo com a legislação. Publique-se.

AUTORIZO o Ordenador de Despesas da UASG 926454 (TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI) a adotar todas as providências necessárias para o registro do
presente ato no sistema Comprasnet.

Cumpra-se.

 

Teresina/PI, 23 de fevereiro de 2022
 

Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
Corregedor Geral da Justiça

 

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Corregedor Geral
da Justiça, em 23/02/2022, às 17:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Termo de Homologação 10 (3062489)         SEI 21.0.000090976-6 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 3062489 e o código CRC 72FE447D.

21.0.000090976-6 3062489v4

Termo de Homologação 10 (3062489)         SEI 21.0.000090976-6 / pg. 2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php


24/02/2022 15:03 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1017625&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022 
 

Às 13:11 horas do dia 24 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21.0.000090976-6,
Pregão nº 00014/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Veículo Transporte Pessoal
Descrição Complementar: Veículo Transporte Pessoal Capacidade Passageiro: 5 UN, Tipo: Automóvel ,
Características Adicionais: Tração 4x4 , Capacidade Tanque Combustível: 70 L, Combustível: Óleo Diesel
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 167.006,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

22/02/2022
12:01:50 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Ausência de Proposta com preço dentro
do valor estimado/máximo, mesmo após tentativas de negociação

empreendidas por este Pregoeiro via Chat.

Homologado 24/02/2022
13:11:40

JOSE
RIBAMAR
OLIVEIRA

Fim do documento

Termo de Homologação - PE 14/2022 (3065732)         SEI 21.0.000090976-6 / pg. 1


	Termo de Homologação 10 (3062489)
	Termo de Homologação - PE 14/2022 (3065732)

